



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI LECCO

Bilancio Consuntivo

2018

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE

DESCRIZIONE

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE		Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSE DA RISCOUERE	TOTALE	
01 001 0001	TASSA PRIMA ISCRIZIONE ALBO	300,00	400,00	900,00	800,00	800,00	-100,00
01 001 0002	TASSA PRIMA ISCR. PRATICANTI	1.000,00	600,00	1.600,00	1.728,00	1.728,00	128,00
01 001 0004	TASSA ANNUALE	165.000,00	-1.000,00	164.000,00	151.296,25	163.043,75	-950,25
01 001 0006	RIMBORSO SPESE SEGRETERIA RECUPERO TASSE	4.000,00		4.000,00	4.500,00	4.500,00	500,00
01 001	CONTRIBUTI ORDINARI	170.500,00		170.500,00	155.834,25	170.071,75	-428,25
01 002 0002	CONTRIBUTI ENTI VARI		1.800,00	1.800,00	1.750,00	1.750,00	-50,00
01 002	TRASFERIMENTI CORRENTI		1.800,00	1.800,00	1.750,00	1.750,00	-50,00
01 003 0001	PROVENTI LIQUIDAZIONE PARTICELLE	1.500,00	-900,00	600,00	550,00	550,00	-50,00
01 003 0003	PROVENTI CASSA GEOMETRI	5.000,00	1.000,00	6.000,00	5.976,00	5.976,00	-24,00
01 003 0004	PROVENTI MAT. AGGIORNAMENTO	10.000,00	-10.000,00				
01 003 0005	PROVENTI RIMBORSI SPESE	150,00		150,00	85,33	85,33	-64,67
01 003 0006	INTERESSI ATTIVI BANCARI	50,00		50,00	61,66	61,66	11,66
01 003 0012	STORNO COSTI ISTITUZIONALE		1.800,00	1.800,00	2.235,38	2.235,38	435,38
01 003	ALTRE ENTRATE	16.700,00	-8.100,00	8.600,00	8.908,37	8.908,37	308,37
01 004 0001	PROVENTI CORSI	42.000,00	-23.000,00	19.000,00	18.475,10	18.977,10	-22,90
01 004	ENTRATE COMMERCIALI	42.000,00	-23.000,00	19.000,00	18.475,10	18.977,10	-22,90
01	ENTRATE CORRENTI	229.200,00	-29.300,00	199.900,00	182.957,72	199.767,22	-192,78
02 001 0001	VENDITA BENI	1.500,00	-1.400,00	100,00	12,20	12,20	-87,80
02 001	VENDITA BENI E RISC. CREDITI	1.500,00	-1.400,00	100,00	12,20	12,20	-87,80
02	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	1.500,00	-1.400,00	100,00	12,20	12,20	-87,80
03 001 0001	TRATTENUTE DIPENDENTI	12.000,00		12.000,00	11.186,56	11.186,56	-813,64
03 001 0003	RITENUTE FISCALI AUTONOMI	6.000,00		6.000,00	5.244,38	5.244,38	-755,62
03 001 0004	IVA A DEBITO	6.000,00	1.500,00	7.500,00	5.973,88	7.156,39	-363,61
03 001 0005	IVA SPLIT PAYMENT	10.000,00		10.000,00	8.057,17	8.057,17	-1.942,83
03 001	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	34.000,00	1.500,00	35.500,00	30.461,79	31.624,30	-3.875,70
03	ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	34.000,00	1.500,00	35.500,00	30.461,79	31.624,30	-3.875,70
	TOTALE ENTRATE	€ 264.700,00	-29.200,00	235.500,00	213.431,71	231.543,72	-4.156,28
	Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale	7.180,00		13.000,00		7.681,15	
	TOTALE GENERALE	€ 271.880,00		248.500,00		239.224,87	

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE		Differenze alle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	
11 001 0001	RMB. PIUS. SEGRET. TESOR.	13.500,00	-3.500,00	10.000,00	9.977,71	9.977,71	-22,29
11 001 0002	RIMBORSO COMMISSIONI	300,00	400,00	700,00	681,00	681,00	-19,00
11 001 0003	RIMBORSO SPESE CONSIGLIERI	7.700,00	-5.000,00	2.700,00	1.795,94	576,05	2.371,99
11 001 0004	RIMBORSO COMMISS.ESAMI	4.000,00	-350,00	3.650,00	1.050,00	2.562,00	-38,00
11 001 0011	SPESE PARTECIPAZIONE RIUNIONI	4.500,00	-650,00	3.850,00	3.472,42	339,20	-38,18
11 001 0013	RIMBORSO CONSIGLIO DI DISCIPLINA	2.000,00	-2.000,00		350,00	350,00	-150,00
11 001 0017	RIMBORSO TASSE ISCRIZIONE	100,00	400,00	500,00	16.646,07	4.158,25	-595,68
11 001	SPESE ORGANISTITUZIONALI	32.100,00	-10.700,00	21.400,00	19.430,00	19.430,00	-70,00
11 002 0001	CONTRIBUTI AL C.N.G.	20.000,00	-500,00	19.500,00	1.262,89	1.262,89	-37,11
11 002 0002	CONTRIBUTI CONSULTA REGIONALE	1.000,00	-1.000,00		1.410,00	1.410,00	-90,00
11 002 0003	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ALPL	800,00	500,00	1.300,00	758,00	758,00	-42,00
11 002 0004	CONTRIBUTI AD INIZIATIVE	1.000,00	500,00	1.500,00			
11 002 0006	ATTIVITA' A SOSTEGNO SCUOLE E PRATICANTI	1.000,00	-200,00	800,00	22.860,89	22.860,89	-219,11
11 002	TRASFERIMENTI PASSIVI	21.800,00	-700,00	21.100,00	48.237,70	48.237,70	-262,30
11 004 0001	STIPENDI	50.000,00	-1.500,00	48.500,00	9.308,41	1.670,36	-21,23
11 004 0002	ONERI CONTRIBUTIVI	10.500,00	500,00	11.000,00	159,36	159,36	-40,64
11 004 0003	ONERI ASSISTENZIALI	200,00	200,00	400,00	4.500,00	4.500,00	
11 004 0004	ACCANTONAMENTO T.F.R.	4.500,00	4.500,00	9.000,00	3.534,78	589,05	-76,17
11 004 0006	IRAP DIPENDENTI	4.000,00	200,00	4.200,00	90,10	90,10	-9,90
11 004 0007	CORSI AGGIORNAMENTO DIPENDENTI	300,00	-200,00	100,00	61.330,35	6.759,41	-410,24
11 004	ONERI PER IL PERSONALE	69.500,00	-1.000,00	68.500,00	2.017,73	296,90	-685,37
11 005 0001	CONSULENZA DEL LAVORO	3.000,00	3.000,00	6.000,00	2.514,63	2.514,63	
11 005 0002	CONSULENZA LEGALE	500,00	-500,00		244,00	2.537,60	-718,40
11 005 0003	CONSULENZA AMMINISTRATIVA	3.500,00		3.500,00	1.776,32	1.776,32	-123,68
11 005 0004	REVISORE CONTABILE	1.900,00	1.900,00	3.800,00	2.261,73	4.610,82	-1.527,45
11 005 0006	CONSULENZE SICUREZZA DEL LAVORO	500,00	-500,00		23.915,80	23.915,80	-86,20
11 005	CONSULENZE	9.400,00	-1.000,00	8.400,00	1.081,33	1.081,33	-18,67
11 006 0001	AFFITTO LOCALI	34.000,00		34.000,00	3.502,62	318,42	-78,96
11 006 0002	SPESE CONDOMINIALI	1.100,00	1.100,00	2.200,00	2.247,58	2.247,58	-252,42
11 006 0003	SERVIZI DI PULIZIA	4.000,00	-100,00	3.900,00	1.860,08	1.860,08	-139,92
11 006 0004	SERVIZI FORNITURA ENERGIA	2.500,00	-500,00	2.000,00	870,70	84,30	-45,00
11 006 0005	SERVIZI TELEFONICI	2.500,00		2.500,00	1.683,83	1.683,83	-66,17
11 006 0006	SERVIZI POSTALI	1.400,00	-400,00	1.000,00	5.728,75	5.728,75	-71,25
11 006 0007	MANUTENZIONE BENI	2.700,00	-950,00	1.750,00	1.068,12	1.068,12	-181,88
11 006 0008	CANONI DI ASSISTENZA	5.800,00		5.800,00	5.096,50	5.096,50	-3,50
11 006 0009	MANUTENZIONE LOCALI	1.000,00	250,00	1.250,00	1.238,50	1.238,50	-59,44
11 006 0010	ASSICURAZIONI	3.500,00	1.600,00	5.100,00			
11 006 0011	CANCELLERIA E STAMPATI	1.200,00	300,00	1.500,00	202,06	202,06	

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE		Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	
11 006 0012	SPESA DI RISCALDAMENTO	2.000,00	-900,00	1.100,00	1.083,02	-107,18	975,84
11 006	SPESA PER BENI DI CONS.E SERV.	51.700,00	-700,00	51.000,00	49.374,83	407,60	49.872,43
11 007 0001	COMMISSIONI SPESE BANCARIE	100,00		100,00	73,82	3,60	77,42
11 007 0003	SPESA RISCOSSIONE TASSA ANN.	1.200,00	100,00	1.300,00	1.283,07		1.283,07
11 007	ONERI FINANZIARI	1.400,00	100,00	1.400,00	1.356,86	3,60	1.360,49
11 008 0001	FONDO DI RISERVA	4.000,00	-4.000,00				
11 008	POSTE CORRET E COMPENS ENTRATE	4.000,00	-4.000,00				
11 009 0001	IMPOSTE E TASSE	3.400,00	2.000,00	5.800,00	5.362,19		5.362,19
11 009 0003	OMAGGI E REGALE	100,00		100,00			
11 009 0005	ALTRE SPESE	500,00		500,00	457,71		457,71
11 009 0007	SPESE DI RAPPRESENTANZA	500,00	500,00	1.000,00	363,30	522,00	865,30
11 009 0008	TASSE E SPESE NOTIFICHE	10.000,00	-9.700,00	300,00	201,83		201,83
11 009	PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI						
11 009	ALTRE SPESE	14.500,00	-2.200,00	7.700,00	6.383,03	622,00	7.007,03
11 010 0001	MATERIALE PER CORSI	500,00	500,00	1.000,00	892,50		892,50
11 010 0002	COMPENSI RELATORI CORSI	14.000,00	2.500,00	16.500,00	14.162,78	1.768,20	15.930,98
11 010 0003	STORNO PROVENTI CORSI	1.500,00	-1.500,00				
11 010 0004	SPESE GENERALI CORSI	6.000,00	-700,00	5.300,00	1.799,67	2.988,10	4.787,77
11 010 0007	IRAP CORSI	100,00		100,00	68,36		68,36
11 010	USCITE COMMERCIALI	22.100,00	800,00	22.900,00	16.921,51	4.756,30	21.679,81
11	SPESE CORRENTI	228.800,00	-24.400,00	204.400,00	177.199,30	21.407,98	198.547,28
12 001 0001	ACQUISTO MOBILII DUFFICIO	8.000,00	300,00	8.300,00	8.222,80		8.222,80
12 001 0002	ACQUISTO MACCH. E ATTREZZUT.	200,00		200,00			
12 001 0003	ACQUISTO PROGRAMMI ELAB.	800,00	-700,00	100,00	30,49		30,49
12 001	ACQUISTO DI BENI	9.000,00	-400,00	8.600,00	8.253,29		8.253,29
12	SPESE IN CONTO CAPITALE	9.000,00	-400,00	8.600,00	8.253,29		8.253,29
14 001 0001	USCITE TRATTENUTE DIPENDENTI	12.000,00		12.000,00	9.810,51	1.375,85	11.186,36
14 001 0002	IVA A CREDITO	6.000,00	1.500,00	7.500,00	6.536,89	599,50	7.136,39
14 001 0003	USCITE RITENUTE AUTONOME	6.000,00		6.000,00	4.735,12	509,26	5.244,38
14 001 0005	IVA SPLIT PAYMENT	10.000,00		10.000,00	7.756,44	300,73	8.057,17
14 001	USCITE PER PARTITE DI GIRO	34.000,00	1.500,00	35.500,00	28.838,96	2.785,34	31.624,30
14	USCITE PART.GIRO E CONT.SPEC.	34.000,00	1.500,00	35.500,00	28.838,96	2.785,34	31.624,30
	TOTALE USCITE	€ 271.800,00	-23.300,00	248.500,00	214.231,55	24.193,32	238.434,87
							-10.075,13

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE

CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE		Differenze sulle previsioni
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE	
	TOTALE GENERALE	€	371.800,00		348.500,00		238.424,87	

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVI

CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	RISCOSSE	DA RISCUOTERE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
21 001 0003	RES. TASSA ANNUALE	25.641,57	-4.621,57	6.185,00	14.835,00	11.747,50	26.589,50
21 001 0006	RIMBORSO SPESE SEGRETERIA RECUPERO TASSE	4.890,00		3.920,00	960,00	4.500,00	5.460,00
21 001	RESIDUI CONTRIBUTI ORDINARI	30.521,57	-4.621,57	10.105,00	15.795,00	16.247,50	32.042,50
21 003 0011	CONCORSO SPESE CENA SOCIALE	3.610,00		3.610,00			
21 003 0012	STORNO COSTI ISTITUZIONALE	8,00		8,00			
21 003	RESIDUI ATTIVI ALTRE ENTRATE	3.618,00		3.618,00			
21 004 0001	PROVENTI CORSI	1.100,00		1.050,00	50,00	502,00	552,00
21 004	RES.ENTRATE COMMERCIALI	1.100,00		1.050,00	50,00	502,00	552,00
21	RESIDUI ATTIVI ENTRATE CORR.	35.239,57	-4.621,57	14.773,00	15.845,00	16.749,50	32.594,50
23 001 0003	IVA A DEBITO	911,48		911,48		1.162,51	1.162,51
23 001	RESIDUI ENTRATE PARTITE GIRO	911,48		911,48		1.162,51	1.162,51
23	RESIDUI ATTIVI ENTRATE P.GIRO	911,48		911,48		1.162,51	1.162,51
	TOTALE RESIDUI ATTIVI	€ 36.151,05	€ -4.621,57	€ 15.684,48	€ 15.845,00	€ 17.912,01	€ 33.757,01

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI

CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
31 001 0002	RES. RIMBORSO COMMISSIONI	491,00		491,00		681,00	681,00
31 001 0003	RIMBORSO SPESE CONSIGLIERI	2.575,83		2.575,83		376,05	376,05
31 001 0008	RIMBORSO COMMISS.ESAMI					2.562,00	2.562,00
31 001 0011	SPESE PARTECIPAZIONE RIUNIONI	332,00		332,00		339,20	339,20
31 001	RESIDUI PASS. ORGANI ISTITUZ.	3.398,83		3.398,83		4.158,25	4.158,25
31 004 0001	RES. STIPENDI	2.834,00		2.834,00			
31 004 0002	RES. ONERI CONTRIBUTIVI	1.626,27		1.626,27		1.670,36	1.670,36
31 004 0004	ACCANTONAMENTO T.F.R.	4.094,22		4.094,22		4.500,00	4.500,00
31 004 0006	RES. IRAP DIPENDENTI	533,00		533,00		589,05	589,05
31 004	RESIDUI PASS. ONERI PERSONALE	9.107,49		9.107,49		6.759,41	6.759,41
31 005 0001	RES. CONSUL. DEL LAVORO	494,83		494,83		296,90	296,90
31 005 0003	RES. CONSUL. FISCALE AMM.VA	2.537,60		2.537,60		2.537,60	2.537,60
31 005 0004	RES. CONSULENZA VARIA	1.776,32		1.776,32		1.776,32	1.776,32
31 005	RESIDUI PASSIVI CONSULENZE	4.808,75		4.808,75		4.610,82	4.610,82
31 006 0003	RES. SERVIZI DI PULIZIA	636,84		636,84		318,42	318,42
31 006 0006	RES. SERVIZI POSTALI	174,55		174,55		84,30	84,30
31 006 0008	RES. CANONI DI ASSISTENZA	462,40		462,40			
31 006 0009	RES. MANUTENZIONE LOCALI	60,00		60,00			
31 006 0011	RES. CANCELLERIA E STAMPATI					202,06	202,06
31 006 0012	RES. SPESE DI RISCALDAMENTO	236,93		236,93		-107,18	-107,18
31 006	RESIDUI PASS. BENI E SERVIZI	1.570,72		1.570,72		497,60	497,60
31 007 0001	COMMISSIONI SPESE BANCARIE	2,18		2,18		3,60	3,60
31 007	RESIDUI PASSIVI ONERI FINANZ.	2,18		2,18		3,60	3,60
31 009 0001	RES. IMPOSTE E TASSE	136,98		136,98			
31 009 0003	OMAGGI E REGALIE					100,00	100,00
31 009 0007	SPESE DI RAPPRESENTANZA	107,10		107,10		522,00	522,00
31 009	RESIDUI ALTRE SPESE	244,08		244,08		622,00	622,00
31 010 0002	RES. COMPENSI RELATORI CORSI	612,95		612,95		1.768,20	1.768,20
31 010 0004	SPESE GENERALI CORSI	2.924,00		2.924,00		2.988,10	2.988,10
31 010 0007	IRAP CORSI	26,00		26,00			
31 010	RES.USCITE COMMERCIALI	3.562,95		3.562,95		4.756,30	4.756,30
31	RESIDUI PASS. SPESE CORRENTI	22.695,00		22.695,00		21.407,98	21.407,98
34 001 0001	USCITE TRATTENUTE DIPENDENTI	1.472,60		1.472,60		1.375,83	1.375,83
34 001 0002	IVA A CREDITO	1.637,64		1.637,64		999,50	999,50

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI

CODICE	DESCRIZIONE	INIZIALI	VARIAZIONI	PAGATE	DA PAGARE	DELL'ANNO	RESIDUI FINALI
34 001 0003	USCITE RITENUTE AUTONOME	2.590,39		2.590,39		509,26	509,26
34 001 0005	IVA SPLIT PAYMENT	2.130,53		2.130,53		300,73	300,73
34 001	RESIDUI USCITE PARTITE GIRO	7.831,36		7.831,36		2.785,34	2.785,34
34	RESIDUI PASSIVI USCITE P/GIRO	7.831,36		7.831,36		2.785,34	2.785,34
	TOTALE RESIDUI PASSIVI	€ 36.526,16		€ 36.526,16		€ 24.193,32	€ 24.193,32

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROV. DI LECCO

VARIAZIONI AL PREVENTIVO FINANZIARIO							2018
DATA	CODICE	DESCRIZIONE CONTO	DELIBERA	DESCRIZIONE VARIAZIONE	ENTRATE	USCITE	CASSA
12/04/18	12 001 0001	ACQUISTO MOBILI D'UFFICIO		maggiori spese per acquisto mobili nala corsi		300,00	
12/04/18	12 001 0003	ACQUISTO PROGRAMMI ELAB.		minori spese per acquisto programmi		-300,00	
23/05/18	01 001 0001	TASSA PRIMA ISCRIZIONE ALBO		maggiori incassi da restituire	400,00		
23/05/18	11 001 0017	RIMBORSO TASSE ISCRIZIONE		maggiori restituzioni quote 2018 erroneamente vers		400,00	
25/07/18	11 002 0003	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ALPL		maggiori contributi ALPL		500,00	
25/07/18	11 002 0004	CONTRIBUTI AD INIZIATIVE		maggiori contributi per Istituto immobiliare 2018		500,00	
25/07/18	11 009 0008	TASSE E SPESE NOTIFICHE PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI		minori spese per notifiche provvedimenti		-1.500,00	
25/07/18	11 006 0011	CANCELLERIA E STAMPATI		maggiori spese per cancelleria		500,00	
12/09/18	11 010 0004	SPESE GENERALI CORSI		minori spese generali per corsi		-500,00	
12/09/18	11 010 0001	MATERIALE PER CORSI		maggiori spese per volumi corso praticanti		500,00	
22/10/18	11 006 0003	SERVIZI DI PULIZIA		minori spese per pulizia uffici		-100,00	
22/10/18	11 007 0003	SPESE RISCOSSIONE TASSA ANN.		maggiori spese per emissione avvisi PagoPa		100,00	
22/10/18	01 004 0001	PROVENTI CORSI		minori proventi corsi	-21.000,00		
22/10/18	11 001 0001	RIMB. PRES. SEGRET. TESOR.		minori spese per rimborsi pres. tesoriere e segr		-5.000,00	
22/10/18	11 001 0003	RIMBORSO SPESE CONSIGLIERI		minori spese per rimborsi consiglieri		-5.000,00	
22/10/18	11 001 0011	SPESE PARTECIPAZIONE RIUNIONI		minori spese per partecipazione riunioni		-1.000,00	
22/10/18	11 001 0013	RIMBORSO CONSIGLIO DI DISCIPLINA		minori spese rimborsi consiglio disciplina		-2.000,00	
22/10/18	11 009 0008	TASSE E SPESE NOTIFICHE PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI		minori spese per notifiche provv. discip.		-8.000,00	
28/11/18	11 006 0007	MANUTENZIONE BENI		minori spese per manutenzione beni		-950,00	
28/11/18	11 006 0009	MANUTENZIONE LOCALI		maggiori spese per intervento caldaia		250,00	
28/11/18	11 009 0001	IMPOSTE E TASSE		maggiori spese per imposte ed IVA		2.000,00	
28/11/18	11 002 0002	CONTRIBUTI CONSULTA REGIONALE		contributo annuale non dovuto		-1.000,00	
28/11/18	11 002 0001	CONTRIBUTI AL C.N.G.		minor contributo al CNG		-500,00	
28/11/18	11 006 0006	SERVIZI POSTALI		minori spese postali		-400,00	
28/11/18	11 010 0003	STORNO PROVENTI CORSI		minori spese per storno proventi corsi		-1.500,00	
28/11/18	12 001 0003	ACQUISTO PROGRAMMI ELAB.		minori spese per acquisto programmi		-400,00	
28/11/18	11 006 0012	SPESE DI RISCALDAMENTO		minori spese riscaldamento		-900,00	
28/11/18	11 008 0001	FONDO DI RISERVA		utilizzo fondo di riserva		-4.000,00	
28/11/18	11 001 0001	RIMB. PRES. SEGRET. TESOR.		maggiori spese per rimborso tesoriere uscite		1.500,00	
28/11/18	11 006 0010	ASSICURAZIONI		maggiori spese per errato versamento premio		1.600,00	
28/11/18	11 010 0002	COMPENSI RELATORI CORSI		maggiori spese per compensi relatori corsi		2.500,00	
28/11/18	11 001 0002	RIMBORSO COMMISSIONI		maggiori spese per ticket parcheggio		400,00	
28/11/18	11 004 0001	STIPENDI		minori costi stipendi		-1.500,00	
28/11/18	11 004 0002	ONERI CONTRIBUTIVI		maggiori costi contributi stipendi		500,00	
28/11/18	03 001 0004	IVA A DEBITO		maggiori movimenti IVA 2018	1.500,00		
28/11/18	14 001 0002	IVA A CREDITO		maggiori movimenti IVA 2018		1.500,00	
28/11/18	01 001 0002	TASSA PRIMA ISCR. PRATICANTI		maggiori tasse praticanti	600,00		
28/11/18	01 001 0004	TASSA ANNUALE		minori tasse annuali	-1.000,00		
28/11/18	01 002 0002	CONTRIBUTI ENTI VARI		maggiori contributi ricevuti da enti vari	1.800,00		
28/11/18	01 003 0001	PROVENTI LIQUIDAZIONE PARCELLE		minori proventi taxa liquidazione parcelle		-900,00	
28/11/18	01 003 0003	PROVENTI CASSA GEOMETRI		maggiori proventi attività per Cassa Geometri	1.000,00		
28/11/18	01 003 0004	PROVENTI MAT. AGGIORNAMENTO		proventi non realizzati (rimborsi notifiche disc.)	-10.000,00		
28/11/18	01 003 0012	STORNO COSTI ISTITUZIONALE		maggiori rimborsi doppi pagamenti	1.800,00		
28/11/18	02 001 0001	VENDITA BENI		minori realizzi dismissione cespiti		-1.400,00	

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROV. DI LECCO

VARIAZIONI AL PREVENTIVO FINANZIARIO							2018
DATA	CODICE	DESCRIZIONE CONTO	DELIBERA	DESCRIZIONE VARIAZIONE	ENTRATE	USCITE	CASSA
28/11/18	01 004 0001	PROVENTI CORSI		minori proventi corsi aggiornamento	-2.000,00		
28/11/18	11 002 0006	ATTIVITA' A SOSTEGNO SCUOLE E PRATICANTI		minori proventi attività sostegno scuole		-200,00	
28/11/18	11 004 0007	CORSI AGGIORNAMENTO DIPENDENTI		minori spese corsi aggiornamento		-200,00	
28/11/18	11 005 0002	CONSULENZA LEGALE		spesa non sostenuta 2018		-500,00	
28/11/18	11 006 0005	SERVIZI TELEFONICI		minori spese telefoniche		-500,00	
28/11/18	11 006 0011	CANCELLERIA E STAMPATI		minori spese cancelleria		-200,00	
28/11/18	11 009 0008	TASSE E SPESE NOTIFICHE PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI		minori spese notifiche morosi		-200,00	
28/11/18	11 010 0004	SPESE GENERALI CORSI		minori spese materiali e fotocopie corsi		-200,00	
28/11/18	11 004 0006	IRAP DIPENDENTI		maggiori spese irap dipendenti		200,00	
28/11/18	11 009 0007	SPESE DI RAPPRESENTANZA		maggiori spese per eventi		300,00	
28/11/18	11 001 0011	SPESE PARTECIPAZIONE RIUNIONI		maggiori spese partecipazione riunioni		350,00	
28/11/18	11 001 0008	RIMBORSO COMMISS.ESAMI		minori spese per commissari esami di stato		-350,00	
28/11/18	11 005 0006	CONSULENZE SICUREZZA DEL LAVORO		minori spese 2018 consulenza sicurezza		-500,00	
Totale Variazioni al Preventivo Finanziario					-29.200,00	-23.300,00	

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO			€ 21.664,88
RISCOSSIONI	In c/ competenza	213.431,71	229.116,19
	In c/ residui	15.684,48	
PAGAMENTI	In c/ competenza	214.231,55	244.757,71
	In c/ residui	30.526,16	
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO			6.023,34
RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti	15.845,00	33.757,01
	Esercizio in corso	17.912,01	
RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti		24.193,32
	Esercizio in corso	24.193,32	
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			€ 15.587,03

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista		
Parte Vincolata		
Parte Disponibile		€ 15.587,03
Totale Risultato di Amministrazione		€ 15.587,03

Situazione Amministrativa Iniziale	Gestione dell'Anno				Situazione Amministrativa Finale
	Entrate Riscosse	Uscite Pagate			
Fondo Cassa Iniziale					Fondo Cassa Finale
€ 21.664,86	€ 229.116,19	- € 244.757,71			€ 6.023,34
+			+		
Residui Attivi Iniziali	Residui Attivi Anno	Residui Attivi Riscossi	Variazione Residui Attivi		Residui Attivi Finali
€ 36.151,05	€ 17.912,01	- € 15.684,48	+ € -4.621,57		€ 33.757,01
+					Gestione dei Residui Attivi
-			-		
Residui Passivi Iniziali	Residui Passivi Anno	Residui Passivi Pagati	Variazione Residui Passivi		Residui Passivi Finali
€ 30.526,16	€ 24.193,32	- € 30.526,16	+ € 0,00		€ 24.193,32
+					Gestione dei Residui Passivi
=			=		
Risultato di Amm.ne Iniziale	Entrate Accertate	Uscite Impegnate	Variazione Residui Attivi	Variazione Residui Passivi	Risultato di Amm.ne Finale
€ 27.289,75	€ 231.343,72	- € 238.424,87	+ € -4.621,57	- € 0,00	€ 15.587,03
+					Gestione di Competenza

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

ATTIVO

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
01	100	CASSA E TESORERIA	€ 282,81	€ 312,27
01	200	CONTI CORRENTI POSTALI		
01	300	CONTI CORRENTI BANCARI	€ 5.740,53	€ 21.352,59
01		<i>DISPONIBILITA' FINANZIARIE</i>	<i>€ 6.023,34</i>	<i>€ 21.664,86</i>
02	100	CREDITI VERSO ISCRITTI	€ 32.042,50	€ 30.521,57
02	200	CREDITI VERSO CASSA NAZ. GEOMETRI		
02	300	CREDITI VERSO ALTRI ORDINI		
02	350	CREDITI PER FINANZIAMENTI DA RICEVERE		
02	400	CREDITI DIVERSI		€ 3.618,00
02	450	CREDITI ASSICURAZIONE TFR	€ 44.422,86	€ 39.922,86
02	480	CREDITI PROVENTI CORSI	€ 552,00	€ 1.100,00
02	500	CREDITI PER COSTI COMMERCIALI SOSPESI		
02	550	CREDITI V/ERARIO PER ACCONTI		
02	600	CREDITI V/ERARIO PER IVA	€ 1.162,51	
02		<i>RESIDUI ATTIVI</i>	<i>€ 78.179,87</i>	<i>€ 75.162,43</i>
03	100	TITOLI		
03	200	INTERESSI MATURATI SU TITOLI		
03		<i>INVESTIMENTI MOBILIARI</i>		
04	100	FABBRICATI E TERRENI		
04	200	MOBILI, ATTREZZATURE E ARREDI	€ 79.945,44	€ 71.722,64
04	300	AUTOMEZZI		
04	400	MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	€ 57.205,38	€ 64.374,16
04	500	PROGRAMMI DI ELABORAZIONE	€ 7.122,71	€ 7.092,22
04	600	ONERI PLURIENNALI SU BENI DI TERZI	€ 7.258,67	€ 7.258,67
04		<i>IMMOBILIZZAZIONI</i>	<i>€ 151.532,20</i>	<i>€ 150.447,69</i>
05	100	RATEI E RISCONTI ATTIVI		
05		<i>RATEI E RISCONTI ATTIVI</i>		
09	100	DISAVANZO ECONOMICO PRECEDENTE		
09	200	DISAVANZO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		
09		<i>DEFICIT PATRIMONIALE</i>		
10	100	DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI		
10	200	CONTI DIVERSI		
10		<i>CONTI D'ORDINE</i>		
TOTALE ATTIVO			€ 235.735,41	€ 247.274,98
TOTALE A PAREGGIO			€ 235.735,41	€ 247.274,98

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

PASSIVO

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
20	100	DEBITI VERSO FORNITORI	€ 10.486,72	€ 9.916,42
20	200	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI E ERARIO	€ 4.144,52	€ 6.268,26
20	250	DEBITI V/ERARIO PER IVA	€ 900,23	€ 2.856,69
20	300	DEBITI VERSO CONSIGLIO NAZIONALE		
20	400	DEBITI VERSO ISCRITTI	€ 4.158,25	€ 3.398,83
20	450	DEBITI PER FINANZIAMENTI		
20	500	DEBITI DIVERSI	€ 4.503,60	€ 7.174,48
20	600	DEBITI PER PROVENTI COMMERCIALI SOSPESI		
20		RESIDUI PASSIVI	€ 24.193,32	€ 29.614,68
21	100	FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	€ 37.359,04	€ 33.123,22
21	200	FONDI PER ACCANTONAMENTI DIVERSI		
21		FONDI DI ACCANTONAMENTO	€ 37.359,04	€ 33.123,22
22	100	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI V/ISCRITTI	€ 6.770,00	
22	200	FONDO SVALUTAZIONE TITOLI E PARTECIPAZ.		
22	300	FONDO AMM.TO FABBRICATI E TERRENI		
22	400	FONDO AMM.TO MOBILI, ATTREZZ. E ARREDI	€ 71.169,27	€ 69.938,00
22	500	FONDO AMM.TO AUTOMEZZI		
22	600	FONDO AMM.TO MACCHINE UFFICIO	€ 56.403,70	€ 62.862,72
22	700	FONDO AMM.TO PROGRAMMI	€ 7.122,71	€ 6.644,50
22	800	FONDO AMM.TO ONERI PLURIENNALI	€ 7.258,67	€ 6.696,95
22		POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO	€ 148.724,35	€ 146.142,17
23	100	RATEI E RISCONTI PASSIVI		
23		RATEI E RISCONTI PASSIVI		
29	100	RESIDUO PATRIMONIO NETTO	€ 38.394,91	€ 37.974,30
29	200	RISULTATO DI GESTIONE	€ -12.936,21	€ 420,61
29		PATRIMONIO NETTO	€ 25.458,70	€ 38.394,91
30	100	DEPOSITI CAUZIONALI A GARANZIA		
30		CONTI D'ORDINE		
TOTALE PASSIVO			€ 235.735,41	€ 247.274,98
TOTALE A PAREGGIO			€ 235.735,41	€ 247.274,98

CONTO ECONOMICO

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

PROVENTI

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
50	100	CONTRIBUTI DA ISCRITTI	€ 170.271,75	€ 183.171,76
50	200	TRASFERIMENTI CORRENTI		
50	500	ENTRATE COMMERCIALI	€ 18.977,10	€ 45.585,74
50	600	PROVENTI FINANZIARI	€ 61,66	€ 15,79
50	700	CONTRIBUTI CASSA NAZ. GEOMETRI		
50	900	ENTRATE VARIE	€ 10.046,71	€ 9.659,35
50		<i>COMPONENTI ORDINARI</i>	<i>€ 199.357,22</i>	<i>€ 238.432,64</i>
59	100	SPESE RINVIATE A FUTURI ESERCIZI		
59	200	ENTRATE RINVIATE DA PASSATI ESERCIZI		
59	300	PLUSVALENZE PATRIMONIALI	€ 12,20	€ 8,20
59	400	SOPRAVVVENIENZE ATTIVE		
59		<i>COMPONENTI STRAORDINARI</i>	<i>€ 12,20</i>	<i>€ 8,20</i>
60	100	DISAVANZO ECONOMICO	€ 12.936,21	
60		<i>RISULTATO DI GESTIONE</i>	<i>€ 12.936,21</i>	
TOTALE PROVENTI			€ 212.305,63	€ 238.440,84
TOTALE A PAREGGIO			€ 212.305,63	€ 238.440,84

CONTO ECONOMICO

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

COSTI

Mastro	Conto	Descrizione	2018	2017
70	100	SPESE ORDINARIE DI FUNZIONAMENTO	€ 56.744,98	€ 58.464,80
70	200	ONERI PER IL PERSONALE	€ 63.589,76	€ 62.438,88
70	300	SPESE PER GLI ORGANI ISTITUZIONALI	€ 43.315,21	€ 53.312,16
70	400	SPESE PER PUBBLICAZIONI		
70	500	IMPOSTE E TASSE	€ 5.564,02	€ 5.674,16
70	600	COSTI COMMERCIALI	€ 21.611,25	€ 29.077,92
70	650	COSTI COMMERCIALI INDEDUCIBILI	€ 68,56	€ 102,50
70	900	SPESE VARIE	€ 1.443,01	€ 20.259,48
70	950	ONERI FINANZIARI	€ 1.360,49	€ 1.136,92
70		<i>COMPONENTI ORDINARIE</i>	<i>€ 193.697,28</i>	<i>€ 230.466,82</i>
80	100	ENTRATE RINVIATE A FUTURI ESERCIZI		
80	200	SPESE RINVIATE DA PASSATI ESERCIZI		
80	300	MINUSVALENZE PATRIMONIALI		
80	400	SOPRAVVENIENZE PASSIVE	€ 4.621,57	
80		<i>COMPONENTI STRAORDINARI</i>	<i>€ 4.621,57</i>	
81	100	QUOTE AMMORTAMENTO BENI STRUMENTALI	€ 2.980,96	€ 3.607,49
81		<i>AMMORTAMENTI</i>	<i>€ 2.980,96</i>	<i>€ 3.607,49</i>
82	100	ACC.TO TFR PERSONALE DIPENDENTE	€ 4.235,82	€ 3.945,92
82	200	ACC.TO IMPOSTE D'ESERCIZIO		
82	300	ACCANTONAMENTO SVALUTAZIONE CREDITI	€ 6.770,00	
82		<i>ACCANTONAMENTI</i>	<i>€ 11.005,82</i>	<i>€ 3.945,92</i>
83	100	AVANZO ECONOMICO		€ 420,61
83		<i>RISULTATO DI GESTIONE</i>		<i>€ 420,61</i>
		TOTALE COSTI	€ 212.305,63	€ 238.440,84
		TOTALE A PAREGGIO	€ 212.305,63	€ 238.440,84

COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROV. DI LECCO
STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO	PASSIVITA'	
	2016	2016	2017
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I. Immobilizzazioni immateriali			
1) Costi d'impianto e di ampliamento			
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno			
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			
5) Avviamento			
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			
8) Manufatti straordinari e migliori su beni di terzi			
9) Altre			
Totale			
II. Immobilizzazioni materiali			
1) Terreni e fabbricati			
2) Impianti e macchinari			
3) Attrezzature industriali e commerciali			
4) Automezzi e motocorazzi			
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			
6) Diritti reali di godimento			
7) Altri beni			
Totale			
III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate			
b) imprese collegate			
c) imprese controllanti			
d) altre imprese			
e) altri enti			
2) Crediti			
a) verso imprese controllate			
b) verso imprese collegate			
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici			
d) verso altri			
3) Altri titoli			
4) Crediti finanziari diversi			
A) PATRIMONIO NETTO			
I. Fondo di dotazione			
II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi			
III. Riserve di rivalutazione			
IV. Contributi a fondo perduto			
V. Contributi per ripiano disavanzii			
VI. Riserve statutarie			
VII. Altre riserve distintamente indicate			
VIII. Avanzi (Disavanzii) economici portati a nuovo			
IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio			
Totale Patrimonio netto (A)			
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE			
1) per contributi a destinazione vincolata			
2) per contributi indistinti per la gestione			
3) per contributi in natura			
Totale Contributi in conto capitale (B)			
C) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) per imposte			
3) per altri rischi ed oneri futuri			
4) per ripristino investimenti			
Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)			
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
E) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
I. Debiti bancari e finanziari			
1) obbligazioni			
entro 12 mesi			
oltre 12 mesi			
2) verso le banche			
entro 12 mesi			
oltre 12 mesi			

ATTIVITA'		ANNO 2018	ANNO 2017	PASSIVITA'		ANNO 2018	ANNO 2017
Totale		44.422,86	38.922,86				
Totale Immobilizzazioni (B)		54.000,71	44.228,38				
C) ATTIVO CIRCOLANTE							
I. Rimanenze							
1) materie prime, sussidiarie e di consumo							
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati							
3) lavori in corso							
4) prodotti finiti e merci							
5) accantonamenti							
Totale		0,00	0,00				
II. Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo							
1) verso utenti, clienti ecc.							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
2) verso iscritti, soci e terzi							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
3) verso imprese controllate e collegate							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
4) verso lo Stato ed altri soggetti pubblici							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
5) verso altri							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
Totale		25.272,50	30.521,57				
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni							
1) Partecipazioni in imprese controllate							
2) Partecipazioni in imprese collegate							
3) Altre partecipazioni							
4) Altri titoli							
Totale		26.987,01	35.239,57				
IV. Disponibilità liquide							
1) depositi bancari e postali							
2) assegni							
3) denaro e valori in cassa							
Totale		0,00	0,00				
Totale Debiti (E)							
1) depositi bancari e postali							
2) assegni							
3) denaro e valori in cassa							
Totale		6.740,53	21.352,59				
F) RATEI E RISCONTI							
1) Ratei passivi							
2) Risconti passivi							
Totale		282,81	312,27				
Totale		6.023,34	21.664,86				
II. Residui Passivi							
1) debiti verso fornitori							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
2) debiti tributari							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
3) debiti di previdenza e sicurezza sociale							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
4) debiti viscritti, soci e terzi per prestazioni dovute							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
5) debiti verso lo Stato ed altre Amministrazioni pubbliche							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
6) debiti diversi							
entro 12 mesi							
oltre 12 mesi							
Totale		24.193,32	29.614,68				
Totale Debiti (E)							
1) Ratei passivi							
2) Risconti passivi							
Totale		24.193,32	29.614,68				
Totale							
Totale		24.193,32	29.614,68				
Totale		24.193,32	29.614,68				

ATTIVITA'	ANNO		PASSIVITA'	ANNO	
	2018	2017		2018	2017
Totale attivo circolante (C)					
D) RATEI E RISCONTI					
1) Ratei attivi	33.010,35	56.904,43	3) Riserve tecniche		
2) Risconti attivi			Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00
Totale ratei e risconti (D)	0,00	0,00			
Totale attivo	87.011,06	101.132,81	Totale passivo e netto	87.011,06	101.132,81

**COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI GEOMETRI LAUREATI
DELLA PROVINCIA DI LECCO**

CONTO ECONOMICO

	2018		2017	
		Consuntivo		Consuntivo
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi		18.977,10		45.585,74
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		180.330,66		192.839,31
Totale valore della produzione (A)	0,00	199.307,76	0,00	238.425,05
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci				
7) per servizi		121.671,44		140.854,88
8) per godimento beni di terzi				
9) per il personale				
a) salari e stipendi		63.589,76		62.438,88
b) oneri sociali				
c) trattamento di fine rapporto		4.235,82		3.945,92
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi				
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		2.980,96		3.607,49
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		6.770,00		
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi				
13) Accantonamenti ai fondi per oneri				
14) Oneri diversi di gestione		11.697,16		26.036,14
Totale Costi (B)	0,00	210.945,14	0,00	236.883,31
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	0,00	-11.637,38	0,00	1.541,74
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
d) proventi diversi dai precedenti		61,66		15,79
17) Interessi e altri oneri finanziari		1.360,49		1.136,92
17 bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17±17 bis)	0,00	-1.298,83	0,00	-1.121,13
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				

a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
Totale rettifiche di valore (18-19)	0,00	0,00	0,00	0,00
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	0,00	-12.936,21	0,00	420,61
20) Imposte dell'esercizio	0,00	0,00	0,00	0,00
21) Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico	0,00	-12.936,21	0,00	420,61

INVENTARIO DEI BENI MOBILI

2018 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROV. DI LECCO

25/03/2019

a) Mobili, arredi

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alors Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
12	arredamento, armadi accessori		31/12/04	4.125,35	1	4.125,35		0	1	4.125,35
13	lavagne e pannello affissioni		31/12/95	956,49	1	956,49		0	1	956,49
14	umidificatore		31/12/96	29,95	1	29,95		0	1	29,95
15	frigorifero		31/12/98	252,55	1	252,55		0	1	252,55
16	tdo videoproiettore		31/12/00	179,73	1	179,73		0	1	179,73
7	armadi scrivanie e arredi uff nuovo	1° piano	31/12/04	62.293,35	1	62.293,35		0	1	62.293,35
8	modifica scrivanie aula multi nuovo	piano rialzato	31/12/03	926,04	1	926,04		0	1	926,04
30	tavoliati legno per aula multi		31/12/07	148,80	1	148,80		0	1	148,80
49	pedana e mobiletto aula corsi nuovo		30/01/12	907,50	1	907,50		0	1	907,50
54	scrivania ufficio nuovo	aula corsi duplicato	31/03/14	102,48	1	102,48		0	1	102,48
62	Armadi uffici sede nuovi	Arredi e complementi Ikaz ufficio	28/09/16	1.584,00	1	1.584,00		0	1	1.584,00
63	comice per dibattito nuovo	comice ufficio	21/12/16	70,00	1	70,00		0	1	70,00
74	n.19 tavoli e n.69 sedie aula nuovi	scd	30/03/18	8.222,80	0		31/12/18	1	1	8.222,80
						Totale Mobili, arredi				71.576,24

b) Macchine e attrezzature ufficio

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	alors Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
17	macch. da scrivere e calcoli		31/12/95	648,73	1	648,73		0	1	648,73
18	modem		31/12/98	466,67	1	466,67		0	1	466,67
19	videoproiettore e due PC		31/12/00	10.039,31	1	10.039,31		0	1	10.039,31
20	masterizzatore Acer		31/12/01	384,24	1	384,24		0	1	384,24
1	macchine ufficio 2002 nuovo		31/12/02	6.124,46	1	6.124,46		31/12/18	1	0
21	calcolatrice da tavolo Casio		31/12/02	19,99	1	19,99		0	1	19,99
2	PC Acer nuovo		31/12/03	994,52	1	994,52		0	1	994,52
22	mouse computer		31/12/03	49,80	1	49,80		31/12/18	1	0
23	cassetta pronto soccorso		31/12/04	27,00	1	27,00		0	1	27,00
3	n.1 PC Pentium 4		31/12/04	2.087,22	1	2.087,22		0	1	2.087,22
67	Residui beni aula multimediale nuovo	n.5 Acer VT 7600G relativi monitor ed accessori, schermo, stampante laser, retrofino	31/12/04	27.734,03	1	27.734,03		0	1	27.734,03
6	lampade applique per bagno nuovo	piano terra	31/05/05	96,00	1	96,00		0	1	96,00
5	fix Canon L100 + cordless nuovo		30/11/05	420,88	1	420,88		0	1	420,88
31	Personal Computer Acer VT 512		31/12/07	957,60	1	957,60		0	1	957,60

INVENTARIO DEI BENI MOBILI

2018 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROV. DI LECCO

25/03/2019

32	— duplicati chiavi		31/12/07	181,44	1	181,44	0	1	181,44
36	— gruppo continuità		31/12/07	878,88	1	878,88	0	1	878,88
38	— masterizzatore DVD RW nuovo		30/04/08	180,00	1	180,00	0	1	180,00
39	— n.3 estintori e cancelli nuovi		09/10/08	366,00	1	366,00	0	1	366,00
40	— gruppo di continuità nuovo	gruppo di continuità piano terra	28/02/09	3.411,60	1	3.411,60	0	1	3.411,60
41	— switch e amplif. segn. video nuovo	switch kvn e amplificatore segnale video piano rialzato sala corsi	31/05/09	258,00	1	258,00	0	1	258,00
43	— Segreteria telefonica Itronid nuovo	sede	04/02/10	24,90	1	24,90	0	1	24,90
44	— PC portatile Aspire One 751 H nuovo	sede	28/02/10	704,40	1	704,40	0	1	704,40
45	— n. 2 PC Acer Veriton M265 nuovi	sede	31/05/10	1.153,00	2	2.306,00	0	2	2.306,00
50	— n.50 finestri per cantieri nuovi	sede	13/02/12	229,80	1	229,80	0	1	229,80
51	— n.2 videoproiettori sala corsi nuovi	piano interrato n.2 videoproiettori Breaq supporti e installazione aula corsi piano rialzato	29/02/12	2.175,58	1	2.175,58	0	1	2.175,58
53	— Destruggidocumenti nuovo	sede	11/09/13	217,80	1	217,80	0	1	217,80
52	— Telecomando apertancello nuovo	sede	12/09/13	36,30	1	36,30	0	1	36,30
56	— n.2 PC Lenovo + n.1 notebook H nuovo	PC nuovi per uffici	23/03/15	2.486,74	1	2.486,74	0	1	2.486,74
65	— scaletta 3 gradini Steppy nuovo	sede	12/04/16	29,90	1	29,90	0	1	29,90
64	— cordless Gigaset 160 Mark nuovo	uffici	21/12/16	26,85	1	26,85	0	1	26,85
68	— webcam Logitech nuovo	uffici telefono fisso cordless ufficio Presidente	09/02/17	103,99	1	103,99	0	1	103,99
69	— gruppo di continuità APC bk650 nuovi	sede	13/07/17	585,56	1	585,56	0	1	585,56
70	— lampada protettore Alma PQ nuovo	webcam sede	10/10/17	119,88	1	119,88	0	1	119,88
Totale Macchine e attrezzature ufficio									
									64.374,16
									57.205,38

c) Programmi elaborazione

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	aloro Un.	Quantita	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
24	— Programma gestione Albo		31/12/95	983,33	1	983,33	0	1	983,33	
26	— personalizzazione pag.Albo		31/12/02	600,00	1	600,00	0	1	600,00	
28	— programmi		31/12/04	346,80	1	346,80	0	1	346,80	
42	— programma generaz. timbro elet nuovo	programma generazione timbro elettronico piano piano	31/03/09	390,00	1	390,00	0	1	390,00	
59	— licenza Office 365 Business nuovo	sede	30/03/15	128,83	1	128,83	0	1	128,83	
60	— modulo fatturazione passiva nuovo	sede	06/05/15	183,00	1	183,00	0	1	183,00	

INVENTARIO DEI BENI MOBILI

2018 - COLLEGIO DEI GEOMETRI DELLA PROV. DI LECCO

25/03/2019

58	nuovo sito web e newsletter nuovo	sede	31/10/15	2.440,00	1	2.440,00	0	1	2.440,00
61	programma protezione digitale nuovo	sede	21/12/15	488,00	1	488,00	0	1	488,00
66	Programma gestione Albo IS1 nuovo	uffici	05/04/16	1.342,00	1	1.342,00	0	1	1.342,00
71	Fattura elettronica Anaba nuovo	dominio per emissioni fatture elettroniche PA	31/01/17	30,50	1	30,50	0	1	30,50
72	Licenza MS Office 365 nuovo	Rinnovo licenza	02/03/17	179,27	1	179,27	0	1	179,27
73	Domaino anba professionisti nuovo	Domaino @professionistichiaro.it	31/08/17	30,49	1	30,49	0	1	30,49
75	Domaino Anaba nuovo	sede	31/07/18	30,49	0		1	1	30,49
Totale Programmi elaborazione									7.692,22
d) Manutenzione straordinaria sede									7.122,71

d) Manutenzione straordinaria sede

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	valore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
33	porte blindate ingressi		31/12/07	3.875,07	1	3.875,07		0	1	3.875,07
34	revisione apparecchi		31/12/07	456,00	1	456,00		0	1	456,00
37	elemento condizionatore		31/12/07	118,92	1	118,92		0	1	118,92
55	sond pompa condizionamento nuovo	oneri sostituzione pompa impianto condizionamento d'aria	31/12/14	2.808,68	1	2.808,68		0	1	2.808,68
Totale Manutenzione straordinaria sede									7.258,67	

e) Altri beni mobili

Codice	Denominazione Stato d'uso	Descrizione Ubicazione	Acq.	valore Un.	Quantità	Valore	Carico	Scarico	Totale	Valore
57	mill up per esposizione lupp nuovo	per partecipazione a mostre	22/04/15	146,40	1	146,40		0	1	146,40
Totale Altri beni mobili									146,40	

Totale generale

150.447,69

151.532,20



COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI LECCO

Bilancio Preventivo

2019

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni definitive dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019
<i>Avanzo iniziale di amministrazione presunto</i>				
01 001 0001 TASSA PRIMA ISCRIZIONE ALBO		900,00		900,00
01 001 0002 TASSA PRIMA ISCR. PRATICANTI		1.800,00	800,00	1.800,00
01 001 0004 TASSA ANNUALE		163.000,00	-2.000,00	163.000,00
01 001 0006 RIMBORSO SPESE SEGRETERIA RECUPERO TASSE		4.000,00	-1.600,00	2.400,00
01 001 CONTRIBUTI ORDINARI		170.900,00	-2.800,00	168.100,00
01 003 0001 PROVENTI LIQUIDAZIONE PARCELLE		1.500,00	-500,00	1.000,00
01 003 0003 PROVENTI CASSA GEOMETRI		5.000,00	500,00	5.500,00
01 003 0004 RECUPERO SPESE NOTIFICHE PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI		10.000,00	-8.750,00	1.250,00
01 003 0005 PROVENTI RIMBORSI SPESE		150,00	-50,00	100,00
01 003 0006 INTERESSI ATTIVI BANCARI		50,00	50,00	100,00
01 003 0012 STORNO COSTI ISTITUZIONALE		16.700,00	-8.700,00	8.000,00
01 003 ALTRE ENTRATE				
01 004 0001 PROVENTI CORSI		21.000,00	5.000,00	26.000,00
01 004 ENTRATE COMMERCIALI		21.000,00	5.000,00	26.000,00
01 ENTRATE CORRENTI		208.600,00	-6.500,00	202.100,00
02 001 0001 VENDITA BENI		1.500,00	-500,00	1.000,00
02 001 VENDITA BENI E RISC.CREDITI		1.500,00	-500,00	1.000,00
02 ENTRATE IN CONTO CAPITALE		1.500,00	-500,00	1.000,00
03 001 0001 TRATTENUTE DIPENDENTI		12.000,00		12.000,00
03 001 0003 RITENUTE FISCALI AUTONOMI		6.000,00		6.000,00
03 001 0004 IVA A DEBITO		6.000,00		6.000,00
03 001 0005 IVA SPLIT PAYMENT		10.000,00		10.000,00
03 001 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO		34.000,00		34.000,00
03 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO		34.000,00		34.000,00
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>				
ENTRATE CORRENTI		208.600,00	-6.500,00	202.100,00
ENTRATE IN CONTO CAPITALE		1.500,00	-500,00	1.000,00
ENTRATE PER PARTITE DI GIRO		34.000,00		34.000,00
Totale		244.100,00	-7.000,00	237.100,00
TOTALE ENTRATE		244.100,00	-7.000,00	237.100,00

ANNO 2019

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni definitive dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale presunto		7.100,00		11.550,00
TOTALE GENERALE		251.200,00	-7.000,00	248.650,00

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

	Residui presunti fini dell'anno 2018	Previsioni definitive dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019
11 001 0001		8.500,00	3.500,00	12.000,00
11 001 0002		300,00		300,00
11 001 0003		2.700,00	-2.700,00	
11 001 0008		4.000,00		4.000,00
11 001 0011		3.500,00		3.500,00
11 001 0013		500,00	1.000,00	1.000,00
11 001 0017		19.500,00	1.800,00	500,00
11 001		20.000,00	-500,00	21.300,00
11 002 0001		1.000,00		19.500,00
11 002 0002		1.300,00	-500,00	1.000,00
11 002 0003		1.500,00	-500,00	800,00
11 002 0004		1.000,00	1.500,00	1.500,00
11 002 0006		24.800,00	500,00	2.500,00
11 002		50.000,00		25.300,00
11 004 0001		10.500,00	500,00	50.000,00
11 004 0002		200,00		11.000,00
11 004 0003		4.500,00	-500,00	200,00
11 004 0004		4.000,00		4.000,00
11 004 0006		300,00		4.000,00
11 004 0007		69.500,00		300,00
11 004		3.000,00		69.500,00
11 005 0001		3.000,00		3.000,00
11 005 0002		500,00		500,00
11 005 0003		3.500,00		3.500,00
11 005 0004		1.900,00		1.900,00
11 005 0005		500,00	4.500,00	4.500,00
11 005 0006		9.400,00	4.500,00	500,00
11 005		24.000,00	1.000,00	13.900,00
11 006 0001		1.100,00	-300,00	25.000,00
11 006 0002		3.900,00		800,00
11 006 0003		2.500,00	-200,00	3.900,00
11 006 0004		2.500,00		2.300,00
11 006 0005		1.400,00	-500,00	2.500,00
11 006 0006		2.450,00	-450,00	900,00
11 006 0007		5.800,00	-800,00	2.000,00
11 006 0008				5.000,00

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni definitive dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019
11 006 0009		1.250,00		1.250,00
11 006 0010		3.500,00		3.500,00
11 006 0011		1.700,00	-500,00	1.200,00
11 006 0012		2.000,00	-500,00	1.500,00
11 006		52.100,00	-2.250,00	49.850,00
11 007 0001		100,00		100,00
11 007 0003		1.300,00		1.300,00
11 007		1.400,00		1.400,00
11 008 0001		4.000,00		4.000,00
11 008		4.000,00		4.000,00
11 009 0001		3.800,00	1.200,00	5.000,00
11 009 0003		100,00		100,00
11 009 0005		500,00		500,00
11 009 0007		500,00		500,00
11 009 0008		500,00	1.500,00	2.000,00
11 009		5.400,00	2.700,00	8.100,00
11 010 0001		1.000,00		1.000,00
11 010 0002		14.000,00	2.000,00	16.000,00
11 010 0003		1.500,00	-1.500,00	
11 010 0004		5.500,00	-2.500,00	3.000,00
11 010 0007		100,00		100,00
11 010		22.100,00	-2.000,00	20.100,00
11		208.200,00	5.250,00	213.450,00
12 001 0001		8.300,00	-8.300,00	
12 001 0002		200,00	500,00	700,00
12 001 0003		500,00		500,00
12 001		9.000,00	-7.800,00	1.200,00
12		9.000,00	-7.800,00	1.200,00
14 001 0001		12.000,00		12.000,00
14 001 0002		6.000,00		6.000,00
14 001 0003		6.000,00		6.000,00
14 001 0005		10.000,00		10.000,00
14 001		34.000,00		34.000,00

PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

	Residui presunti finali dell'anno 2018	Previsioni definitive dell'anno 2018	Variazioni	Previsioni di competenza per l'anno 2019
14 USCITE PART.GIRO E CONT.SPEC.		34.000,00		34.000,00
<i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i>				
SPESE CORRENTI		208.200,00	5.250,00	213.450,00
SPESE IN CONTO CAPITALE		9.000,00	-7.800,00	1.200,00
ESTINZIONE DI MUTUI E DEBITI				
USCITE PART.GIRO E CONT.SPEC.		34.000,00		34.000,00
Totale		251.200,00	-2.550,00	248.650,00
TOTALE USCITE		251.200,00	-2.550,00	248.650,00
TOTALE GENERALE		251.200,00	-2.550,00	248.650,00